

Gode kollegar!

Siste! og med ynskje om ein god sommar frå PKO

Melding om avvik

PKO får mange spørsmål frå fastlegar om korleis melde avvik i samhandlinga mellom dei og helseforetaket. I enkle saker kan det holde med ei dialogmelding til avdelinga, men obs at her må pasienten vere informert. Pasienter kan lese alle slike meldingar på sinlogg i Helse Norge. I systemsaker kan ein melde til PKO så tar vi det vidare. I meir alvorlege avvik kan ein melde via avvikssystemet Agresso i Helse Førde jfr lenke. Det er laga eit lite nettbasert kurs vedr avvik. Dette kan tilrådest at ein bruker t.d. ved internundervising og i smågrupper på kontora.

[Melding om avvik skjema](#)

<https://samhandling-sfj.no/nytt-kurs-om-samhandlingsavvik/>

Tidlig diagnostikk og behandling av det alvorlig febersyke barnet - ei avvikssak til ettertanke....

Ved Anita Sørheim, Praksiskonsulent Helse Førde, Nordfjord.

Statens undersøkelseskommissjon for helse- og omsorgstjenesten Tidlig diagnostikk og behandling av det alvorlig febersyke barnet Ukom Rapport 2-2020

Viktig rapport å lese!

Relevant for helsepersonell ved fastlegekontor, legevaktsentraler, AMK, ambulanspersonell, ansatte ved barneavdelinger etc.

Denne rapporten beskriver hendelsesforløpet til Lukas 20 mnd, fra han får feber dag 1 og til han dør dag 4, av hjernehinnebetennelse med pneumokokker, trolig spredd seg fra infeksjon i luftveiene. Totalt 61 ulike helsepersonell har vært i direkte eller indirekte kontakt med Lukas og foreldrene, hvorav 32 personer har hatt en innvirkning på hendelsesforløpet frem til Lukas døde. Hovedbudskapet i denne rapporten er vurdering av allmenntilstand og hvordan vi som helsepersonell formidler vurdering av faresignaler. Lukas ble vurdert ulikt av ulike helsepersonell. Fastlegen la pasienten inn på rød respons dag 4. Da hadde foreldrene hatt flere kontakter med legevaktsentralen. Mottak ved barneavdeling med bruk av skåringsverktøy PEVS; pediatrik tidlig varslingssskår, fanget ikke opp alvorlig sykt barn. Rapporten inneholder ikke vitale målinger som ble tatt eller hvilke konkrete råd som ble gitt til foreldrene underveis i forløpet. Svakheten ved skåringsverktøy oppstår når disse ikke fanger opp alvorlig sykdom.

Et viktig verktøy i verktøykassa er magefølelsen. Det får meg til å tenke på avdøde professor Peter F Hjort som har fortalt om da han var turnuslege i Gloppen i 1950, og hva det var som gjorde at han reiste ut til en febersyk gutt, spinalpunkterte han i hjemmet og reddet livet hans. Spinalvæsken var blakket, fargeutstryk av spinalvæsken viste meningokokker. Veilederen hans sa «det var noe ved kvinnens stemme».

Det kliniske skjønn gjør medisinen til legekunst.

[Ukom Det alvorlig febersyke barn sammendrag.pdf](#)

NOKLUS Solstrand-kurs hausten 2021

Tema: Endokrinologi

Kurs I:

29. - 30. oktober 2021

Kurs II:

12. - 13. november 2021

Informasjon og påmelding

Informasjon om kurspakker og påmelding, se www.noklus.no/kurskalender/

Grunnet pandemien er antall kursplasser redusert, kun enkeltrom er tilgjengelig.

Kursene søkes godkjent for emnekurs/tellende kurstimer hos Dnlf, NSF, BFI og NHSF

Påmeldingen åpner 26.05.21 kl. 10.00

Påmeldingsfrist: 15.06.21

<https://www.noklus.no/kurskalender/>

Grunnkurs B del 2: Allmennlegens roller og samarbeidspartnere

29. sep - 1. okt 2021 Quality Hotel Florø

<https://www.legeforeningen.no/kurs/2020/11/34255/#tab1>

Diverse lokal informasjon om Covid-19 på samhandlingsidene

- bl.a. referat få møter i Taktisk samhandlingsgruppe – nyttig samhandlingsinfo til allmennlegar om Covid 19 handtering i Helse Førde området.

<https://samhandling-sfj.no/status-og-informasjon-om-samhandling-rundt-covid-19/>

Les meir på

<https://helse-forde.no/samhandling-i-sogn-og-fjordane/praksiskonsulentordninga-pko>

Arkiv «Nytt frå PKO»

<https://samhandling-sfj.no/samhandlingstiltak/praksiskonsulentane/>

Med helsing

Jan Ove Tryti, Anita Sørheim, Normund Svoen

Praksiskonsulentar

<https://helse-forde.no/samhandling-i-sogn-og-fjordane/praksiskonsulentordninga-pko>

Helse Førde HF

www.helse-forde.no

